
 

 

UCHWAŁA Nr XLIX/334/22 

RADY GMINY UNISŁAW 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Unisław  na rok 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079 i 1561); art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222,art. 235-237, 239, 

art. 242 ust.1, art. 243 ust.1,  art. 258, art. 264 ust. 3  i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn.zm1)) oraz art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o  

zarządzaniu kryzysowym ( Dz. U. z 2022 r. poz. 261, 583 i 2185 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dochody budżetu na 2023 rok uchwala się w wysokości 46 095 612,31 zł w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 34 746 846,28 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 11 348 766,03 zł, zgodnie z załącznikiem Nr  1. 

§ 2. . Wydatki budżetu na 2023 rok uchwala się w wysokości 49 146 168,02 zł, w tym:     

1)   wydatki bieżące w wysokości 34 394 120,40 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 14 752 047,62 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Deficyt budżetowy w kwocie 3 050 555,71 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu wolnych 

środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 3 050 555,71 zł. 

§ 4. Określa się: 

1) łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 4 259 797,71 zł, 

2) łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 1 209 242,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Ustala się, że limity wydatków na zadania inwestycyjne w roku 2023 wynoszą 14 752 047,62 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu JST: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  844 468,00 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  2 898 266,87 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 7. Ustala się dochody w kwocie  10 000,00 zł z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz 

wydatki w kwocie 47 000,00 zł na realizację zadań związanych z ochroną środowiska. 

§ 8. Określa się dochody i wydatki związane z realizacją: 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r., poz. 1079, 1692, 1725, 1747, 

1768 i 1964. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 5 stycznia 2023 r.

Poz. 150



1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi 

ustawami w kwocie 3 049 986,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6; 

2) zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej w kwocie 724 600,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem 6a; 

3) zadań wykonywanych na mocy porozumień miedzy JST w kwocie 34 468,00 zł, zgodnie z załącznikiem 6b 

§ 9. Ustala się plan dochodów podlegających odprowadzeniu do budżetu państwa w wysokości 

19 500,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 10. Gmina nie zawiera umów o partnerstwie publiczno-prawnym. 

§ 11. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie2 700 000,00 zł, 

w tym na : 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1 500 000,00 zł; 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 

1 200 000,00 zł. 

§ 12. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na: 

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1 500 000,00 zł, 

b) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 

1 200 000,00 zł. 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków 

w ramach działu w zakresie wydatków bieżących na wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz wydatków 

majątkowych; 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 

budżetu. 

5) zgodnie z art. 111 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w celu realizacji zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się wójta 

do: 

a) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywaniu przeniesień wydatków działami klasyfikacji budżetowej, 

b) dokonywania czynności, o których mowa art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych. 

§ 13. Ustala się dochody w kwocie 219 560,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych i opłat za sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej 

nieprzekraczającej 300 ml oraz wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w kwocie 219 560,00 zł. 

§ 14. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) celową w wysokości 94 145,00 zł , w tym: 

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 94 145,00 zł, 

2) ogólną w wysokości 60 796,00 zł, w tym na realizację zadań bieżących w kwocie 60 796,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 150



§ 15. Ustala się plan wydatków środków stanowiących Fundusz sołecki w kwocie 356 779,81 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 8. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Unisław. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

  

 Przewodniczący  

Rady Gminy 

Jarosław Szczeciak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 150



Część opisowa do Budżetu Gminy Unisław na 2023 rok. 

 

Budżet Gminy Unisław na 2023 rok został opracowany w oparciu o następujące źródła i założenia: 

1. Ustawę z dnia 13 listopada 2003 r.  o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 

(Dz.U.2021.1672, z póź.zm). 

2. Ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Z 2022.1634, z późn.zm). 

3. Pismo Ministerstwa Finansów nr ST3/4750/23/2022 z dnia 13 października 2022 r., informujące 

o wstępnych rocznych kwotach subwencji wyrównawczej, równoważącej i oświatowej oraz o planowanych 

dochodach Gminy Unisław z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych, 

4. Pismo Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.1.3110.4.19.2022 z dnia 24 października 2022 r, 

określające planowane kwoty dotacji celowych na realizację zadań zleconych gminie w zakresie 

administracji rządowej i opieki społecznej, 

5. Pismo Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Toruniu  DTR-3113-14/2022 z dnia 

25 października 2022 r. 

6. Założonych w budżecie państwa na 2023 rok wskaźników: 

- wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych o 9,8%, 

- wzrostu PKB o 3,2 %, 

- składka na Fundusz Pracy planowana jest w wysokości 2,45% podstawy wymiaru 

- składki na ubezpieczenie społeczne, 

7. Przewidywanego wykonania dochodów gminy (dane na koniec września), 

8. Informacje komórek organizacyjnych i jednostek gminnych, 

W zakresie ustalenia opłat za użytkowanie wieczyste gruntu i zarząd nad nieruchomościami gminnymi oraz 

planowanych dochodów i wydatków na realizację zadań statutowych gminy (czynsze, opłaty za pobór wody 

i odprowadzane ścieki), 

9. Aktualnego stanu zobowiązań gminy z tytułu zawartych umów kredytów i pożyczek, 

10. Podpisanych oraz planowanych do podpisania przez Gminę umów na dofinansowanie zadań ze 

środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko- Pomorskiego, Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich i innych funduszy krajowych. 

Przedłożona uchwała budżetowa na rok 2023 przewiduje dochody w wysokości 45 609 995,31 zł. oraz 

wydatki w kwocie 48 660 551,02 zł, przychody w wysokości 4 259 797,71 zł oraz rozchody w wysokości 

1 209 242,00 zł. Dane te wskazują że gmina Unisław ma budżet deficytowy w kwocie 3 050 555,71 zł, 

który zostanie sfinansowany przychodami z tytułu wolnych środków z lat ubiegłych. 

 

Dochody Budżetowe 

 

Dochody budżetu gminy pobierane są przez: 

• Urząd Gminy 

• Urzędy Skarbowe 

• Ministerstwo Finansów 

• Podległe jednostki budżetowe 

Dochody pochodzą z wielu źródeł, w szczególności z: 

• podatków i opłat, 

• udziału w podatkach od osób fizycznych i od osób prawnych stanowiących dochód budżetu 

państwa, 

• subwencji i dotacji na zadania zlecone gminie ustawami oraz zadania własne, 

• funduszy unijnych, 

• majątku gminy, 

• pozostałych dochodów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 150



 

Planowane dochody budżetu gminy według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej 

oraz podziale na bieżące i majątkowe ujęte zostały w załączniku nr 1 do budżetu na 2023 rok: 

a) dochody bieżące: 

 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo – 1 000,00 zł 

§ 0750 - opłaty za wynajem i dzierżawę majątku gminy w kwocie 1 000,00 zł, szacunek na podstawie 

informacji otrzymanych z działu gospodarki mieszkaniowej, gospodarki gruntami z uwzględnieniem 

wzrostu kosztów za media, które stanowią element ceny czynszu, 

 

Dział 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczną, gaz i wodę 

§ 0640 – wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych 2 000,00 zł, 

§ 0830 – wpływy z usług – dostarczanie wody – 580 652,00 zł. 

 

Dział 600 Transport i łączność – 62 684,00 zł, 

§ 0690 - wpływy za zajęcie pasa drogowego w kwocie 62 684,00 zł, 

 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa -348 963,00 zł, 

§ 0550 - opłata za wieczyste użytkowanie w kwocie 50 000,00 zł, 

Przypis na podstawie wykonania za 2022 r. oraz informacji z referatu ds. budownictwa, infrastruktury 

i zagospodarowania przestrzennego. 

§ 0750 - opłaty za wynajem i dzierżawę majątku gminy w kwocie 298 463,00 zł, szacunek na podstawie 

informacji otrzymanych z działu gospodarki mieszkaniowej, gospodarki gruntami z uwzględnieniem 

wzrostu kosztów za media, które stanowią element ceny czynszu, 

§ 0920 - odsetki od wystawionych upomnień z tytułu dzierżawy i wynajmu majątku gminy w kwocie 

500,00 zł, 

 

Dział 710 Cmentarze – 2 000,00 zł, 

§ 2020 - dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na 

podstawie porozumień z organami administracji rządowej na koszty utrzymania grobów w kwocie 

2 000,00 zł, 

 

Dział 750 Administracja publiczna – 154 915,00 zł, 

§ 0830 – wpływy z usług – 50 000,00 zł, 

§ 2010 - dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na częściowe utrzymanie USC i Ewidencji 

Ludności – 84 500,00 zł, 

§ 2057 –dotacja celowa na realizację zadania „ Dostosowanie UG w Unisławiu dla osób ze szczególnymi 

potrzebami  – 20 395,00 zł, 

§ 2360 dochody z tytułu realizacji dochodów zleconych Gminie w kwocie 20 zł, 5% planu dochodów 

określonych przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego, 

 

Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa - 

1 375,00 zł, 

§ 2010 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na aktualizację list wyborców w kwocie 

1 386,00 zł, 

 

Źródła pochodzenia dochodów Planowana kwota na 

2023 rok 

% udział w dochodach 

ogółem 

Dochody bieżące 34 746 846,28 75,37 % 

Dochody majątkowe 11 348 766,03 24,63 % 

Ogółem planowane dochody gminy 46 095 612,31 100,00% 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 150



Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawne j oraz wydatki związane z ich poborem – 9 968 914,00 zł 

§0010 podatek dochodowy od osób fizycznych w kwocie 4 364 658,00 zł, 

Kwota określona decyzją Ministra Finansów. 

§ 0020 podatek dochodowy od osób prawnych w kwocie 67 688,00 zł, 

Kwota określona decyzją Ministra Finansów. 

§ 0310 podatek od nieruchomości – 3 458 021,00 zł, 

Podatek pobierany jest na podstawie ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych. 

Szacunek planu wyliczony został w oparciu o wykonanie za III kwartały 2022 roku powiększony (PKB) na 

2023 rok zgodnie z wytycznymi Ministra Finansów w sprawie stosowania jednolitych wskaźników 

makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw, 

§ 0320 podatek rolny – 953 947,00 zł, 

Pobierany jest na podstawie ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym. Szacunek planu 

wyliczony został w oparciu o wykonanie za III kwartały 2022 roku, powiększony o PKB na 2023 rok 

zgodnie z wytycznymi Ministra Finansów w sprawie stosowania jednolitych wskaźników 

makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw, 

§ 0330 podatek leśny – 21 950,00 zł, 

Pobierany jest na podstawie ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym, szacunek 

planu przyjęty został w oparciu o cenę lm3 drzewa tartacznego. 

§ 0340 podatek od środków transportowych – 322 323,00 zł, 

Pobierany na podstawie ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych. 

Szacunek planu wyliczony został w oparciu o wykonanie za III kwartały 2022 roku, powiększony o PKB na 

2023 rok zgodnie z wytycznymi Ministra Finansów w sprawie stosowania jednolitych wskaźników 

makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw, 

§ 0360 podatek od spadków i darowizn – 66 029,00 zł, 

Są to dochody realizowane przez Urzędy Skarbowe, szacunek planu wyliczony został w oparciu 

o wykonanie za III kwartały 2022 roku, powiększony o PKB na 2023 rok zgodnie z wytycznymi Ministra 

Finansów w sprawie stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą 

oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw, 

§ 0370 wpływy z opłat za posiadanie psów - 100,00 zł, 

§0410 opłata skarbowa w kwocie 22 807,00 zł, 

Są to dochody realizowane na rzecz gminy przez Urzędy Skarbowe, oraz inne instytucje i osoby fizyczne 

wykonujące usługi i czynności podlegające opłacie skarbowej, szacunek planu wyliczony został w oparciu o 

wykonanie za III kwartały 2022 roku, powiększony o PKB na 2023 rok zgodnie z wytycznymi Ministra 

Finansów w sprawie stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą 

oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw, 

§ 0480 wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu w kwocie 180 766,00 zł, 

Opłata pobierana jest na podstawie ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz.U.2007 r. Nr 70 poz.473 z poźn. zm.), szacunek na 

podstawie danych z Ewidencji Działalności Gospodarczej w 100% przeznaczone po stronie wydatkowej na 

realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Przeciwdziałaniu Alkoholizmowi. 

§ 0500 podatek od czynności cywilnoprawnych w kwocie 251 133,00 zł, 

Dochody realizowane są na rzecz gminy przez Urzędy Skarbowe, szacunek planu wyliczony został w 

oparciu o wykonanie za III kwartały 2022 roku, powiększony o PKB na 2023 rok zgodnie z wytycznymi 

Ministra Finansów w sprawie stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących 

podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw, 

§ 0640 - wpływy z wystawionych upomnień w podatkach lokalnych na rzecz osób prawnych oraz 

nieposiadających osobowości prawnej w kwocie 6 150,00 zł, 

§ 0910 odsetki od nieterminowych wpłat w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych 

w kwocie 24 213,00 zł, szacunek planu wyliczony został w oparciu o wykonanie za III kwartały 2022 roku, 

powiększony o PKB na 2023 rok zgodnie z wytycznymi Ministra Finansów w sprawie stosowania 

jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków finansowych 

projektowanych ustaw. 

 

Dział 758 Różne rozliczenia – 16 107 922 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 150



§ 2920 subwencja oświatowa – 11 057 612,00 zł, subwencja wyrównawcza 4 840 743,00 zł, subwencja 

równoważąca 33 247,00 zł 

§ 0970 - wpływy z różnych dochodów - w kwocie 176 320,00 zł., w tym: zwrot Vat 7, otrzymane 

odszkodowania, potrącenia 0,6% wynagrodzenia z tytułu terminowego rozliczania podatku dochodowego 

od osób fizycznych oraz zwrot niewykorzystanych dotacji, 

 

Dział 801 Oświata i wychowanie – 749 173,36 zł 

§ 0660 wpływy opłat za czesne w Gminnym Przedszkolu "Krasnoludek" oraz wpłat rodziców za 

wyżywienie w Gminnym Przedszkolu „Krasnoludek" i w Niepublicznym Przedszkolu „Zielony Zakątek" - 

20 000,00 zł, 

§ 0970 wpływy z różnych dochodów w kwocie 253 557,36 zł, 

Są to wpłaty od innych samorządów za dzieci spoza terenu Gminy Unisław uczęszczające do 

Niepublicznych Przedszkoli z terenu Gminy Unisław. 

§ 2057/2059 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego Dofinansowanie w kwocie 11 200 zł  

w ramach zadania „ Astro - baza”, oraz 181 536,00 zł „Laboratoria wiedzy”. 

 

Dział 852 Pomoc społeczna -828 720,92 zł, 

dotacje na zadania własne i zlecone 803 700,00 zł, 

§ 2010,2030 - dotacja celowa na realizacje zadań zleconych oraz własnych z zakresu 

Pomocy Społecznej : 

  Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczęszczające w zajęciach w centrum integracji 

społecznej w kwocie 22 500 zł, 

  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

w kwocie 233 100 zł, 

  Ośrodki pomocy społecznej w kwocie 125 800,00 zł, 

  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w kwocie 81 100,00 zł, 

  Pomoc państwa w zakresie dożywiania w kwocie 72 000 zł, 

§ 2057 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego. Dofinansowanie w kwocie 2 959,48 

zł, na  projekt pt. „Teleopieka” 

§ 2059 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego. Dofinansowanie w kwocie 2 411,44 

zł, na  projekt pt. „Teleopieka”. 

§ 2360 - wpływy z różnych dochodów w kwocie 166 zł - dochody związane z wpływami od dłużników 

alimentacyjnych. 

 

Dział 853 Pozostała działalność 2 252 500,00 zł, 

W tym dziale ujęto dochody z tytułu preferencyjnej sprzedaży węgla kamiennego zgodnie z Ustawą o 

zakupie preferencyjnym paliwa stałego przez gospodarstwa domowe. 

 

Dział 855 Rodzina – 2 906 900,00 zł, 

dotacje na zadania własne i zlecone – 2 883 000,00 zł, 

§ 2010,2030,2060 - dotacja celowa na realizacje zadań zleconych oraz własnych z zakresu Pomocy 

Społecznej : 

  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego w kwocie 2 828 000,00 zł, 

  § 2360 - wpływy z różnych dochodów w kwocie 9 500,00 zł - dochody związane z wpływami od 

dłużników alimentacyjnych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 150



  Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia alimentacyjne 

54 900,00 zł, 

 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 3 387 036 ,00 zł, 

§ 0640 - wpływy kosztów upomnień za odprowadzane ścieki 990,00 zł, 

§ 0690- wpływy związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 

10 000,00 zł, 

§ 0830 - wpływy z tytułu opłat za odprowadzane ścieki – 714 046,00 zł, 

§ 0920 pozostałe odsetki naliczone od zaległości opłat za pobór wody i odprowadzane ścieki – 2 000,00 

zł, szacunek na poziomie przewidywanego wykonania za III kwartały 2022 r. powiększony o PKB na 2023 

rok, 

 

Dział 926 Kultura fizyczna i sport – 22 5000,00 zł, 

§ 0830 wpływy z usług w kwocie 10 000,00 zł, wpływy z tytułu opłat za korzystanie z hali sportowej 

przez mieszkańców Gminy Unisław, 

§ 0970 wpływy z organizacja maratonu – 12 500,00 zł. 

 

b) Dochody majątkowe w kwocie 11 348 766,03 zł: 

 

1. Dotacja w ramach programu „Polski ład” na zadanie: 

- "Modernizacja stacji uzdatniania wody w miejscowości Unisław" w kwocie 3 610 740,00 zł. 

-„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz sieci wodociągowej w ulicy Prostej i Kolejowej w 

Unisławiu” w kwocie 4 104 000,00 zł, 

-„Budowa farmy fotowoltaicznej "Słoneczne Grzybno" wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną” 

2 660 000,00 zł. 

2. Dotacje ze środków europejskich na zadanie :  

- „Dostosowanie UG Unisław dla osób ze szczególnymi potrzebami” 37 216,00 zł, 

- „Przebudowa budynku remizy OSP w Unisławiu na potrzeby utworzenia miejsca aktywności lokalnej 

młodzieży” 936 810,93 zł. 

 

WYDATKI BUDŻETOWE 

 

Wydatki budżetowe gminy zaplanowano w wysokości 49 146 168,02 w tym na: 

1/ Wydatki bieżące kwotę 34 394 120,40 zł, tj 69,98% wydatków ogółem,  

2/ Wydatki majątkowe gminy zaplanowano w wysokości 14 399 322,62 zł tj. 30,02 % wydatków ogółem . 

 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo – 11 065 598,62,00 zł, 

W dziale tym można wyróżnić: 

 

rozdz. 01008 dział 010 – Melioracje wodne – zakup usług - 50 000,00 zł, 

rozdz. 01030 dział 010 – odpis na Izby rolnicze – 19 079,00 zł, 

 

W dziale tym można wyróżnić odpis na Izby rolnicze w wysokości 2% dochodów z tytułu podatku rolnego. 

 

rozdz. 01043 dział – Infrastruktura wodociągowa wsi – 6 022 964,62 zł 

W dziale tym można wyróżnić: 

W tym : 

- zakup materiałów eksploatacyjnych do budowy oraz naprawy wodociągów, paliwo do samochodów, 

olej itp. w kwocie 50 000,00 zł, 

- energia elektryczna w kwocie 349 577,00 zł, 

- usługi pozostałe w kwocie 40 000,00 zł w tym opłaty za wynajem sprzętu, analizę, badanie wód itp., 

- podatek od towarów i usług Vat w kwocie 3 777,00 zł, 

rozdz. 01044 dział – Infrastruktura sanitacyjna wsi – 4 973 555,00 zł 

- zakup materiałów eksploatacyjnych do budowy oraz naprawy kanalizacji, paliwo do samochodów, 

olej itp. w kwocie 80 483,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 150



- energia elektryczna w kwocie 353 790,00 zł, 

- usługi pozostałe w kwocie 80 000,00 zł w tym opłaty za wynajem sprzętu, analizę, badanie ścieków 

itp., 

 

Dział 600 Transport i łączność 422 282,00  zł,  

W dziale tym można wyróżnić: 

Rozdz. 60004 Lokalny transport drogowy – 18 000,00 zł, 

W tym dziale zaplanowano dotację na dofinansowanie nierentownych połączeń 

autobusowych na terenie gminy Unisław. 

 

rozdz. 60013 drogi publiczne wojewódzkie – 11 977,00 zł,  

rozdz. 60014 drogi publiczne powiatowe - 5009,00 zł,  

rozdz. 60016 drogi publiczne gminne – 326 000,00 zł, 

 

Wydatki bieżące wynoszą 356 477,00 zł, w tym: 

- zakup materiałów – 216 000,00 zł, tłuczeń, znaki drogowe, paliwo do samochodu , sól do odśnieżania i 

inne materiały, 

- zakup usług pozostałych – 1110 000,00 zł ,wynajem walca, równiarki, zimowe utrzymanie dróg, usługi 

geodezyjne, 

- podatki i opłaty – 12 477,00 zł, 

 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 740 942,00 zł, 

W dziale tym można wyróżnić: 

rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami –149 000,00 zł,  

Wydatki bieżące wynoszą 149 000,00 zł, w tym: 

- różne opłaty i składki w kwocie 15 000,00 zł, - opłaty sądowe, notarialne, opłaty za wieczyste 

użytkowanie 

- opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 88 000,00 zł, 

- opłaty na rzecz budżetu państwa 44 000,00 zł. 

 

Dział 710 Działalność usługowa - 54 000,00 zł, 

W dziale tym można wyróżnić: 

rozdz. 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego - 25 000,00 zł, 

 rozdział 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 27 000,00 zł,  

rozdz. 71035 Cmentarze - 2 000,00 zł.  

Wydatki bieżące wynoszą 54 000,00 zł, w tym: 

- opracowanie decyzji o warunkach zabudowy oraz planów miejscowych 45 000,00 zł, 

- zakup materiałów -2 000,00 zł,  

- Dział 720 Informatyka – 12 000,00 zł,  

- W dziale tym można wyróżnić: 

rozdz. 72095 Pozostała działalność –12 000,00 zł,  

Wydatki bieżące wynoszą 12 000,00 zł, w tym zakup usług 12 000,00 zł. 

 

Dział 750 Administracja publiczna 6 107 304,80 zł, 

W dziale tym można wyróżnić: 

rozdz. 75011 Urzędy Wojewódzkie – 125 040,00 zł, 

rozdz. 75022 Rada Gminy, z przeznaczeniem na wydatki bieżące Rady Gminy – 156 000,00 zł, 

rozdz. 75023 Urzędy Gmin – 4 432 967,00 zł,  

rozdz. 75085 Wspólna obsługa jst – 332 155,00 zł, 

rozdz.75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 30 000,00 zł, 

rozdz. 75095 Pozostała działalność –735 811,00 zł, 

 

Wydatki bieżące wynoszą 5 774 657,00 zł, w tym: 

- wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń w kwocie 13 400,00 zł - świadczenia BHP, badania 

lekarskie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 150



- różne wydatki na rzecz osób fizycznych w kwocie 195 000,00 zł, - diety radnych oraz sołtysów 

- wynagrodzenia, wynagrodzenia bezosobowe, dodatkowe wynagrodzenia roczne wraz z pochodnymi w 

kwocie 4 777 097 zł, 

- zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 183 395,00 zł, w tym: zakup artykułów biurowych, tuszy, 

tonerów, środków czystości, artykułów spożywczych, 

- zakup energii w kwocie 15 000,00 zł, 

- badania okresowe pracowników w kwocie 4 250,00 zł, 

- usługi pozostałe w kwocie 220 000,00 zł, w tym: wywóz nieczystości, usługi transportowe, opłaty 

pocztowe oraz prowizje bankowe, 

- zakup dostępu do sieci Internet, opłaty za telefony komórkowe i stacjonarne w kwocie 16 100,00 zł, 

- podróże służbowe krajowe w kwocie 13 100,00 zł, 

- ubezpieczenia majątkowe, składki członkowskie w kwocie 166 557,00 zł, 

- odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w kwocie 110 194,00 zł, 

- koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie 3 000,00 zł, 

- szkolenia pracowników w kwocie 35 000,00 zł, 

- wpłaty na PPK – 8 564,00 zł. 

 

Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 1 386,00 zł, 

W dziale tym można wyróżnić: 

rozdz. 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa - 1 386,00 zł, 

Środki na prowadzenie i aktualizację stałego rejestru wyborców. 

 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 229 632,00 zł, 

W dziale tym można wyróżnić:  

rozdz. 75404 Komendy Wojewódzkie policji  - 4 000,00 zł,  

rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne – 225 632,00 zł 

Wydatki bieżące wynoszą 229 632,00 zł, w tym : 

- wpłaty na państwowy fundusz Komend powiatowej Policji na paliwo oraz dodatkowe patrole w kwocie 

4 000,00 zł, 

- koszty funkcjonowania OSP Kokocko, Osp Unisław i  OSP Grzybno – 225 632,00 zł, 

 

Dział 757 Obsługa długu publicznego 236 915,00 zł, 

W dziale tym można wyróżnić: 

 

Rozdz.75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu 

terytorialnego 236 915,00 zł, 

- Odsetki na spłatę zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 236 915,00 zł,  

 

Dział 758 Różne rozliczenia 147 626,00 zł, 

W dziale tym można wyróżnić: 

Rozdz. 75818 Rezerwy ogólne i celowe 142 141,00 zł, 

W projekcie budżetu zaplanowano rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 

kryzysowego w kwocie 93 480,00 zł, rezerwa ogólna 48 661,00 zł 

 

Dział 801 Oświata i wychowanie 14 634 582,72 zł, 

W dziale tym można wyróżnić: 

rozdz. 80101 Szkoły Podstawowe – 7 549 333,13 zł, 

rozdz. 80103 Oddziały przedszkolne w Szkołach Podstawowych -243 617,70 zł, 

rozdz. 80104 Przedszkola - 2 026 304,22 zł, 

rozdz. 80117 Świetlice szkolne – 126 236,00 zł, 

rozdz. 80113 Dowóz uczniów do szkół – 270 000,00 zł,ozdz.  

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia – 374 070,00 zł, 

rozdz. 80120 Licea Ogólnokształcące – 661 094,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 150



rozdz. 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – 47 000 zł, 

rozdz. 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne – 638 515,00 zł, 

rozdz. 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego -335 890,92 zl, 

rozdz. 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach 

profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych – 1 784 758,75 zł,  

rozdz. 80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach i klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w innych typach 

szkól liceach ogólnokształcących, technikach, branżowych szkołach i stopnia i klasach dotychczasowej 

zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 

artystycznych, - 290 600,00 zł, 

rozdz. 80195 Pozostała działalność -287 136,00 zł, 

Wydatki bieżące wynoszą 14 634 582,72 zł, w tym : 

 

- dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki oświaty w kwocie 2 552 702,72 zł, 

- wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń w kwocie 395 891,00 zł, w tym dodatki mieszkaniowe i 

wiejskie oraz świadczenia BHP pracowników: mydło, proszek, ręczniki, ekwiwalent za pranie, fartuchy, 

obuwie robocze i czepki 

- wynagrodzenia nauczycieli i obsługi, wynagrodzenia bezosobowe, dodatkowe wynagrodzenia roczne 

oraz pochodne od wynagrodzeń w kwocie 9 465 174,68 zł, 

- zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 662 889,32 zł, w tym zakup oleju opałowego, środków 

czystości ,materiałów do remontu, artykułów biurowych, tuszy, tonerów do drukarek i kserokopiarek , 

płynu myjącego, płynu płuczącego, sól do zmywarki oraz zakup gazu 

- zakup środków żywności w kwocie 266 000,00 zł.  

- zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie 54 500 zł, 

- -zakup energii w kwocie 278 415,00 zł, 

- zakup usług remontowych w kwocie 26 000,00 zł, w tym remonty budynków, konserwacje i naprawy, 

- badania okresowe pracowników w kwocie 9 700,00 zł, 

- usługi pozostałe 476 020,00 zł, w tym wywóz nieczystości, usługi transportowe, opłaty pocztowe, zakup 

biletów dla dzieci dojeżdżających do szkół publicznym transportem oraz zakup usług transportowych, 

- zakup dostępu do sieci Internet, opłaty za telefony komórkowe i stacjonarne w kwocie 9 14,00 zł, 

podróże służbowe krajowe w kwocie 9 250,00 zł, 

- różne opłaty i składki, ubezpieczenia majątkowe w kwocie 3 450 zł, 

- odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych nauczycieli i obsługi oraz emerytowanych 

nauczycieli i obsługi w kwocie 400 900,00 zł, 

- szkolenia w kwocie 1 500,00 zł, 

- wpłaty na PPK 22 550,00 zł. 

 

Dział 851 Ochrona zdrowia 219 560,00 zł, 

W dziale tym można wyróżnić: 

rozdz. 85153 Zwalczanie narkomanii – 5 560,00 zł, 

rozdz. 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi – 214 000,00 zł, 

 

Są to wydatki związane z realizacją Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

oraz aktywizacji seniorów 

Wydatki bieżące wynoszą 219 560,00 zł w tym: 

- wynagrodzenia osobowe pracowników, wynagrodzenia bezosobowe dla biegłych sądowych, terapeutów, 

dodatkowe wynagrodzenie roczne oraz pochodne od wynagrodzeń, ryczałty dla członków komisji AA 

oraz wynagrodzenia nauczyciela zatrudnionego do prowadzenia świetlicy środowiskowej w kwocie 141 

787,00 zł, 

- zakup materiałów i wyposażenia ( artykuły biurowe, środki czystości, papier i tonery do drukarek i ksero, 

ponadto materiały edukacyjne oraz zakup towarów i materiałów na piknik rodzinny) w kwocie 17 800,00 

zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 150



- usługi pozostałe w kwocie 55 574,00 zł, w tym wynajem autobusów, bilety wstępu do kina i na basen , 

zwrot kosztów dojazdów uczestników terapii, koszty terapeuty, dyżury psychologa, opinie biegłego 

sądowego, spektakle dla szkół i inne, 

- Odpisy na ZFŚS- 3942 zł. 

 

Dział 852 Pomoc społeczna – 2 004 431,92 zł, 

W dziale tym można wyróżnić: 

85202 - Domy pomocy społecznej ( zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego - pokrycie kosztów pobytu w domach pomocy społecznej) w kwocie 

367 000 zł., 

85205 - Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie -(w rozdziale tym zostały zaplanowane 

wydatki na realizację zadań , o których mowa w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r., o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie Dz. U. Nr 180, poz. 1493) – 18 660,00 zł, 

85213 - Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczęszczające w zajęciach w centrum integracji 

społecznej finansowane ze środków otrzymanej dotacji - 25 500 zł, 

85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe w kwocie 

353 100,00 zł,  

85215 - Dodatki mieszkaniowe zaplanowane zostały ze środków własnych gminy na świadczenia pieniężne 

wypłacane przez gminę , mające na celu dofinansowanie wydatków mieszkaniowych ponoszonych 

w związku z zajmowaniem lokalu mieszkalnego. Pomoc ta przysługuje jedynie najbiedniejszym 

mieszkańcom gminy Unisław w przypadkach ściśle określonych przez przepisy ustawy z 21 czerwca 2001 r. 

o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. Nr 71, poz. 734 z późn.zm.) – 125 000 zł, 

85216 - Zasiłki stałe – 269 200 zł, 

85219 - Ośrodki pomocy społecznej - w rozdziale tym występują wydatki związane z funkcjonowaniem 

ośrodków pomocy społecznej, m. in. wynagrodzenia pracowników , w tym również wynagrodzenia za 

sprawowanie opieki o którym mowa w art. 18 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społeczne j (Dz. U. z 2009 r. nr 175, poz. 1362) a także wydatki związane z utrzymaniem pomieszczeń 

jednostek pomocy społecznej – 518 911,00 zł, 

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne są to wydatki związane z wynagrodzeniami na podstawie 

umowy zlecenia finansowane ze środków otrzymanych z dotacji – 167 690,00 zł, 

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania – 154 000 zł, 

85295 - pozostała działalność - 5 370,92 zł. 

Wydatki bieżące wynoszą 2 004 431,92 zł, w tym: 

- wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń w kwocie 2 040 zł, 

- świadczenia społeczne w kwocie 903 711,30 zł, 

- wynagrodzenia, wynagrodzenia bezosobowe, dodatkowe wynagrodzenia roczne oraz pochodne od 

wynagrodzeń w kwocie 528 105,04 zł, 

- składki na ubezpieczenie zdrowotne - 25 500 zł, 

- zakup materiałów biurowych i wyposażenia w kwocie 15 420,00 zł, w tym papier, toner do ksero i 

drukarek, środki czystości, prenumerata gazet, 

- zakup energii - 3 000 zł, 

- zakup usług zdrowotnych w kwocie  1350 zł, 

- zakup pozostałych usług w kwocie 120 244,58 zł, 

- opłaty za telefony stacjonarne i komórkowe w kwocie 750zł, 

- podróże służbowe krajowe w kwocie 11 081,00 zł, 

- zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego – 

367 000,00 zł, 

- różne opłaty i składki w kwocie 1 150,00 zł, 

- odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w kwocie 13 320,00 zł, 

- szkolenia pracowników w 5 250 zł, 

85395 - pozostała działalność 86 683,00 zł 

 

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza – 68 455,95 zł, 

W dziale tym można wyróżnić:  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 150



85404 Wczesne wspomaganie rozwoju 40 455,95 zł 

85415 - Pomoc materialna dla uczniów są to środki własne gminy zabezpieczone na wypłatę stypendiów 

socjalnych i motywacyjnych dla uczniów – 28 000,00 zł, 

Wydatki bieżące wynoszą 68 455,95 zł, w tym: 

- wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń w kwocie 1 600,00 zł, 

- stypendia dla uczniów 28 000 zł, 

- wynagrodzenia oraz pochodne od wynagrodzeń w kwocie 33 300,00 zł,  

- ZFŚS w kwocie 1 100,00 zł, 

- zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 1 000,00 zł. 

 

Dział 855 Rodzina 3 485 060,00 zł, 

855502- Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne, rentowe z ubezpieczenia społecznego – 2 869 110,00 zł, 

855504- Wspieranie rodziny – 34 550,00 zł, 

85508- Rodziny zastępcze – 90 000,00 zł, 

85510- Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych – 350 000,00 zł, 

85513- Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów. 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. 

0 ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów – 54 900,00 zł, 

Wydatki bieżące wynoszą 3 485 060,00 zł, w tym: 

- świadczenia społeczne w kwocie 2 500 000,00 zł, 

- wynagrodzenia, wynagrodzenia bezosobowe, dodatkowe wynagrodzenia roczne oraz pochodne od 

wynagrodzeń w kwocie 352 810,00 zł, 

- zakup materiałów biurowych i wyposażenia w kwocie 8 100,00 zł, w tym papier, toner do ksero 

1 drukarek, środki czystości, prenumerata gazet, 

- składki na ubezpieczenie zdrowotne w kwocie 54 900,00 zł, 

- zakup pozostałych usług w kwocie 8 000 zł, 

- zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego w 

kwocie 440 000,00 zł, 

- podróże służbowe krajowe w kwocie  200,00 zł, 

- odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w kwocie 2 500,00 zł, 

- szkolenia pracowników w kwocie 2 100,00 zł, 

 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska –3 899 621,00 zł, 

W dziale tym można wyróżnić: 

90003- Oczyszczanie miast i wsi – 84 995,00 zł, 

90004- Utrzymanie zieleni w miastach i gminach obejmujące tworzenie, zarządzenie i utrzymanie terenów 

zielonych – 102 000,00 zł, 

90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego – 3 038 876,00 zł, 

90015- Oświetlenie ulic, placów i dróg obejmujące wydatki związane z utrzymaniem, bieżącą konserwacją 

oświetlenia ulic, placów i dróg- 546 000,00 zł, 

90019- Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska są 

to środki przeznaczone na segregacje odpadów komunalnych- 47 000,00 zł, 

Kwestie dotyczące finansowania środowiska i gospodarki wodnej rozstrzygnięte zostały przepisami 

rozdziału 4 ustawy z 27 kwietnia 2001 r.- Prawo ochrony środowiska ( Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z 

późn.zm). W rozdziale tym wskazano również zadania gmin (art.403 ust.2 ustawy), na mocy postanowień 

ustawy z 20 listopada 2009 r o zmianie ustawy - Prawo ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw z 

dniem 1 stycznia 2010 r., wydatki te są zadaniem własnym gminy i nie powinny być mniejsze niż kwota 

wpływów z tytułu opłat i kar o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy, stanowiących dochody budżetu 

gminy, pomniejszone o nadwyżkę z tytułu tych dochodów przekazana do wojewódzkiego funduszu. 

90026- Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami – 30 0000,00 zł, 

90095- Pozostała działalność – 50 750,00  zł, 

Wydatki bieżące wynoszą 874 145,00 zł, w tym: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 150



- wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin lub 

związków powiatów na dofinansowanie zadań bieżących w kwocie 32 995,00 zł, Są to wpłaty na rzecz 

Związku  

- zakup materiałów w kwocie 81 150,00 zł, w tym środki do deratyzacji, art. gospodarcze , kosze na 

śmieci, 

- zakup energii w kwocie 516 000,00 zł 

 

- pozostałe usługi w kwocie 194 000,00 zł, w tym konserwacje oświetlenia drogowego , wymiana lamp. 

Gmina w 2023 roku planuje bieżące remonty wykonywać siłami własnymi przy udziale osób 

zatrudnionych z Robót Publicznych. 

- pozostałe opłaty i składki w kwocie 43 000,00 zł, 

 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 2 757 411,57 zł, 

W dziale tym można wyróżnić: 

92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby- 2 336 199,48 zl, 

92116 - Biblioteki – 298 000 zł, 

92195 - Pozostała działalność – 30 500,00 zł, 

Wydatki bieżące wynoszą 1 156 411,57 zł, w tym miedzy innymi: 

- dotacja podmiotowa z budżetu dla Gminnego Ośrodka Kultury - 512 000 zł, 

- dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej -298 000 zł, 

- zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 173 109,93 zł, 

- zakup energii – 12 000,00 zł, 

- pozostałe usługi w kwocie 82 301,64 zł, 

926 Kultura fizyczna – 968 780,24 zł, 

W dziale tym można wyróżnić:  

92601 - Obiekty sportowe -763 332,00 zł, 

92605- Zadania w zakresie kultury fizycznej -205 448,24 zł, 

Wydatki bieżące wynoszą 968 780,24 zł, w tym: 

Wydatki bieżące związane są z utrzymaniem bieżącym stadionów oraz koszty trenera zatrudnionego w 

ramach programu Hali Widowiskowo- Sportowej w tym: 

- nagrody w kwocie 27 000 zł, w tym na półmaraton unisławski, 

- wynagrodzenie, dodatkowe wynagrodzenia roczne, wynagrodzenia bezosobowe wraz z pochodnymi 

w kwocie 112 802,00 zł, 

-zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 372 928,00 zł, 

- energia elektryczna w kwocie 194 524,00 zł, 

- zakup usług pozostałych w kwocie 134 368,24 zł, 

- opłaty za telefon w ruchomej publicznej sieci telefonicznej oraz internet w kwocie 2 000,00 zł, 

- odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w kwocie 1 308,00 zł,  

 

Wydatki majątkowe wynoszą 14 752 047,62 zł. 

Plan wydatków majątkowych za rok 2023 jest następujący:  

 

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 050 788,00 zł 

- "Budowa nowych przyłączy sieci wodno-kanalizacyjnych" 120 000 zł, 

- "Modernizacja sieci uzdatniania wody w Unisławiu" 5 459 130,62 zł, 

- „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz sieci wodociągowej w ulicy Prostej i Kolejowej w 

Unisławiu” 4 320 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 150



750 Administracja publiczna 37 216,00 zł 

-„Dostosowanie UG Unisław dla osób ze szczególnymi potrzebami” – 37 216,00 zł. 

 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 2 792 976,00 zł 

-„Budowa farmy fotowoltaicznej "Słoneczne Grzybno" wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną” – 

2 792 976,00 zł. 

 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 550 000,00 zł 

-„Przebudowa budynku remizy OSP w Unisławiu na potrzeby utworzenia miejsca aktywności lokalnej 

młodzieży” – 1 650 000,00 zł.  

 

 

 Wydatki bieżące i majątkowe w ramach funduszu sołeckiego prezentuje tabela:  

  

  

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600     Transport i łączność 16 000,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 16 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 000,00 

      
Sołectwo Grzybno - zakup kruszywa wapiennego na poprawę 

stanu dróg gminnych 
10 000,00 

      
Sołectwo Błoto - zakup kruszywa wapiennego na poprawę 

stanu dróg gminnych 
6 000,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 26 500,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 26 500,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 500,00 

      Sołectwo Błoto - doposażenie OSP 2 000,00 

      Sołectwo Bruki Kokocka - doposażenie OSP 2 000,00 

      Sołectwo Bruki Unisławskie - doposażenie OSP 2 000,00 

      Sołectwo Grzybno - doposażenie OSP 2 000,00 

      Sołectwo Kokocko - doposażenie OSP 1 000,00 

      Sołectwo Raciniewo - doposażenie OSP 2 500,00 

      Sołectwo Stablewice - doposażenie OSP 2 000,00 

      Sołectwo Unisław - doposażenie OSP 13 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 283 411,57 

  92105   Pozostałe zadania w zakresie kultury 80 712,09 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 445,82 

      

Bruki Unisławskie - Organizacja spotkań integracyjnych dla 

mieszkańców oraz wyjazdów o charakterze edukacyjnym i 

kulturalnym 

6 000,00 

      
Sołectwo Unisław - Pobudzanie aktywności obywatelskiej i 

wspieranie idei samorządowej 
1 522,83 

      
Sołectwo Raciniewo - Pobudzanie aktywności obywatelskiej 

i wspieranie idei samorządowej 
2 000,00 

      
Sołectwo Grzybno - Organizacja spotkań integracyjnych dla 

mieszkańców o charakterze kulturalnym i sportowym 
1 922,99 

      
Sołectwo Kokocko - Organizacja spotkań i wyjazdów o 

charakterze edukacyjnym, kulturalnym i sportowym 
4 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 150



      
Sołectwo Stablewice- Organizacja spotkań  o charakterze 

edukacyjnym, kulturalnym i sportowym 
2 500,00 

    4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 

      
Sołectwo Błoto - rewitalizacja terenu wokół muszli 

koncertowej 
2 000,00 

      
Sołectwo Bruki Unisławskie -rewitalizacja terenu wokół 

muszli koncertowej 
2 000,00 

      
Sołectwo Grzybno - rewitalizacja terenu wokół muszli 

koncertowej 
2 000,00 

      
Sołectwo Kokocko - rewitalizacja terenu wokół muszli 

koncertowej 
2 000,00 

      
Sołectwo Stablewice - rewitalizacja terenu wokół muszli 

koncertowej 
2 000,00 

      
Sołectwo Unisław - rewitalizacja terenu wokół muszli 

koncertowej 
20 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 32 266,27 

      

Bruki Unisławskie - Organizacja spotkań integracyjnych dla 

mieszkańców oraz wyjazdów o charakterze edukacyjnym i 

kulturalnym 

6 000,00 

      
Sołectwo Gołoty - Organizacja wyjazdów integracyjnych  o 

charakterze kulturalnym i sportowym 
16 166,27 

      
Sołectwo Grzybno - Organizacja spotkań integracyjnych dla 

mieszkańców o charakterze kulturalnym i sportowym 
600,00 

      
Sołectwo Kokocko - Organizacja spotkań i wyjazdów o 

charakterze edukacyjnym, kulturalnym i sportowym 
7 500,00 

      
Sołectwo Stablewice- Organizacja spotkań  o charakterze 

edukacyjnym, kulturalnym i sportowym 
2 000,00 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 174 199,48 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 153 664,11 

      Sołectwo Błoto - Remont i doposażenie świetlicy wiejskiej 15 178,16 

      Sołectwo Bruki Kokocka - Modernizacja świetlicy wiejskiej 16 213,98 

      Sołectwo Bruki Unisławskie -Budowa wiaty 23 225,54 

      Sołectwo Gołoty - zakup opału do domu wiejskiego 8 000,00 

      Sołectwo Grzybno - Modernizacja placu zabaw 33 000,00 

      
Sołectwo Kokocko - doposażenie i modernizacja świetlicy 

wiejskiej 
12 796,99 

      Sołectwo Kokocko - budowa wiaty przy świetlicy wiejskiej 10 000,00 

      Sołectwo Raciniewo - Ogrodzenie placu zabaw 4 000,00 

      Sołectwo Stablewice - Modernizacja wiaty z zapleczem 6 249,44 

      
Sołectwo Unisław - doposażenie GOK w celu prowadzenie 

działalności kulturalno-oświatowej 
7 500,00 

      
Sołectwo Unisław - remont pomieszczenia udostępnionego 

mieszkańcom w celu integracji środowiska lokalnego 
5 000,00 

  
    

Sołectwo Unisław -Zagospodarowanie stawu przy ulicy 

Wiślanej - zarybienie 
12 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 20 535,37 

      
Sołectwo Głażewo - Wykonanie instalacji CO w świetlicy 

wiejskiej 
20 535,37 

  92195   Pozostała działalność 28 500,00 

    4300 Zakup materiałów i wyposażenia 28 500,00 

      Sołectwo Raciniewo - Rewitalizacja terenu pry ulicy Długiej 28 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 150



926     Kultura fizyczna 30 868,24 

  92601   Obiekty sportowe 22 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 000,00 

      Sołectwo Stablewice - Zakup pawilonu sanitarnego 19 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 

      Sołectwo Raciniewo - Pielęgnacja boiska sportowego 3 000,00 

  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 8 868,24 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 

      
Sołectwo Raciniewo - Organizacja spotkań integracyjnych  i 

sportowych w sołectwie oraz wyjazdów dla dzieci  
6 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 2 868,24 

      
Sołectwo Raciniewo - Organizacja spotkań integracyjnych  i 

sportowych w sołectwie oraz wyjazdów dla dzieci  
2 868,24 

      RAZEM 356 779,81 

 

 

Przychody i rozchody  

Planowane na 2023 rok przychody budżetu to : 

1) wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt.6 ustawy o finansach publicznych , w wysokości 

3 059 797,71 zł, 

2) przychody z planowanych do zaciągnięcia kredytów– 1 200 000,00 zł 

Planowane na 2023 rok rozchody budżetu to spłaty pożyczek i kredytów długoterminowych zaciągniętych 

w kwocie 1 209 242,00 zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 150



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/334/22 

Rady Gminy Unisław 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 150



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 150



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 150



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 150



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 150



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 150



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/334/22 

Rady Gminy Unisław 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 150



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 150



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 26 – Poz. 150



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 27 – Poz. 150



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 28 – Poz. 150



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 29 – Poz. 150



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 30 – Poz. 150



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 31 – Poz. 150



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 32 – Poz. 150



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 33 – Poz. 150



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIX/334/22 

Rady Gminy Unisław 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 34 – Poz. 150



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIX/334/22 

Rady Gminy Unisław 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 35 – Poz. 150



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLIX/334/22 

Rady Gminy Unisław 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 36 – Poz. 150



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLIX/334/22 

Rady Gminy Unisław 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 37 – Poz. 150



Załącznik Nr 6a do uchwały Nr XLIX/334/22 

Rady Gminy Unisław 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 38 – Poz. 150



Załącznik Nr 6b do uchwały Nr XLIX/334/22 

Rady Gminy Unisław 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 39 – Poz. 150



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLIX/334/22 

Rady Gminy Unisław 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 40 – Poz. 150



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XLIX/334/22 

Rady Gminy Unisław 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 41 – Poz. 150



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 42 – Poz. 150



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 43 – Poz. 150



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 44 – Poz. 150


		2023-01-05T09:26:54+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




